
 

Area Persone e Organizzazione 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di Dirigente di II 

fascia, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno della durata iniziale 

di 12 mesi, eventualmente rinnovabile fino a un massimo di complessivi cinque anni, per le 

esigenze dell’AREA GESTIONE E ADEGUAMENTO DEL PATRIMONIO 

IMMOBILIARE_ Ampliamento requisiti di accesso  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 632, prot. n. 93204 del 28 aprile 2023, con il quale è stata 

indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 

Dirigente di II fascia, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno della 

durata iniziale di 12 mesi, eventualmente rinnovabile fino a un massimo di complessivi cinque 

anni, per le esigenze dell’Area Gestione e Adeguamento del Patrimonio Immobiliare, con 

termine di scadenza per la presentazione delle domande il 16 maggio 2023, ed in particolare 

l’art.2 – Requisiti per l’ammissione; 

RITENUTO opportuno, in considerazione del profilo professionale ricercato e al fine di garantire 

la massima partecipazione dei candidati, ampliare il punto 1, lett. c) dell’art. 2 del bando - 

Requisiti per l’ammissione - inserendo, tra i titoli richiesti per la partecipazione al concorso, 

anche le seguenti lauree: 31/S Ingegneria elettrica e 36/S Ingegneria meccanica (ai sensi del D.M. 

509/1999); LM-28 Ingegneria elettrica e LM-33 Ingegneria meccanica (ai sensi del D.M. 

270/2004), ed equivalenti;  

DECRETA 

1. di modificare il punto c) dell’art. 2– Requisiti per l’ammissione del Decreto Dirigenziale, n. 

632, prot. n. 60611 del 17 marzo 2023 come segue: 

[Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti:]  

c) possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 





 

2 

 

Laurea specialistica in una delle seguenti classi, ai sensi del D.M. 509/1999:  

▪ 4/S Architettura e ingegneria edile;  

▪ 28/S Ingegneria civile;  

▪ 31/S Ingegneria elettrica; 

▪ 36/S Ingegneria meccanica; 

ed equivalenti 

 

Laurea magistrale in una delle seguenti classi, ai sensi del D.M. 270/2004:  

▪ LM-4 Architettura e Ingegneria Edile-Architettura;  

▪ LM-23 Ingegneria Civile  

▪ LM-24 Ingegneria dei Sistemi Edilizi;  

▪ LM-26 Ingegneria della Sicurezza;  

▪ LM-28 Ingegneria elettrica; 

▪ LM-33 Ingegneria meccanica; 

ed equivalenti 

 

Diploma di laurea conseguito ai sensi della normativa previgente al D.M. 509/1999 

equivalente o equiparato alle classi delle lauree DM 509/1999 e alle classi delle lauree 

DM 270/2004 sopra indicate, ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi ai sensi 

del decreto del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della ricerca del 9 luglio 

2009. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

 

 

 


		2023-05-04T13:15:35+0200
	Marco Degli Esposti




